
 

 

 

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Saquarema 

Gabinete da Prefeita 

 

            

 DECRETO Nº 2.131 DE 21 DE MAIO DE 2021. 

 

Decreta Luto Oficial pelo falecimento do Padre Rodrigo Marques 

Gomes. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA, Estado do 

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  

 

Considerando o falecimento do honroso Padre Rodrigo Marques 

Gomes na data de 20 de maio de 2021, que em vida, prestou grandes 

serviços a esta cidade, 

 

Considerando a relevância dos serviços prestados, e o legado de 

cunho religioso, social e cultural de contribuição em nosso 

Município, o Padre Rodrigo Marques Gomes, sempre será lembrado 

como um grande exemplo de dignidade, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica declarado Luto Oficial por 03 (três) dias, no Município de Saquarema, pelo 

falecimento do Padre Rodrigo Marques Gomes. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a 

partir desta data. 

  

 

Saquarema, 21 de maio de 2021. 

 

 

 

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves 

Prefeita 


